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GİRİŞ

➢ Çoklu ilaç dirençli Gram negatif bakterilerin yol açtığı enfeksiyonlar 
tüm dünyada ciddi bir halk sağlığı problemidir. 

➢ Karbapenem dirençli Klebsiella pneumoniae suşları bu grupta yer 
alan önemli patojenlerden biridir.



GİRİŞ

➢Antimikrobiyal direnç oranlarının giderek artması enfekiyon
hastalıklarının tedavisi için mevcut olan seçenekleri azaltmaktadır.

➢ Seftazidim-avibaktam, çoklu ilaç dirençli enfeksiyon etkenleri için 
tedavi alternatifi olarak görülen bir sefalosporin-beta laktamaz 
inhibitörü kombinasyonudur. 



AMAÇ

Bu çalışmada 2018-2023 arası yıllarda hasta numunelerinden izole 
edilen  karbapenem dirençli K. pneumoniae izolatlarının seftazidim-
avibaktama in vitro duyarlılığın ilerleyen yıllar içinde karşılaştırmalı 
olarak değerlendirilmesi amaçlanmıştır.



Gereç ve Yöntem

➢ Çalışmamızda 1 Ocak 2018 ile 31 Aralık 2023 tarihleri arasında 

hastanemizde yatan hastaların çeşitli klinik örneklerinden izole edilen 

karbapenem dirençli K. pneumoniae suşlarında seftazidim-avibaktam

duyarlılığı retrospektif olarak araştırıldı. 

➢Her hasta için aynı enfeksiyon döneminde alınan tekrarlayan 

üremeler çalışma dışı bırakıldı. 



Gereç ve Yöntem

➢Çalışmaya dahil edilen 121 K. pneumoniae izolatının antibiyotik duyarlılık testleri 

Kirby-Bauer disk difüzyon yöntemiyle Müller Hinton agarda test edildi. 

➢Sonuçlar EUCAST (The European Committee on Antimicrobial Susceptibility

Testing) standartlarına göre değerlendirildi. 

➢Çalışmada kalite kontrol suşu olarak K. pneumoniae ATCC 700603 suşu kullanıldı.

➢ İstatistiksel analizde IBM SPSS (Versiyon 21, Chicago, IL) programı kullanıldı.



Bulgular

➢Çalışmaya dahil edilen karbapenem dirençli toplam 121 K. 
pneumoniae izolatı hastanemiz Mikrobiyoloji Laboratuvarı’na 
gönderilen kan, katater, endotrakeal aspirat, bronkoalveolar lavaj, 
balgam, idrar, yara, abse, doku, safra, plevra ve assit sıvısı 
materyallerinden izole edildi. 

➢Bu izolatların 117 (%96,7)’si seftazidim-avibaktama duyarlı bulundu. 



Bulgular

Duyarlılık oranları 2 yıllık periyotlar halinde incelendiğinde; 2018-2019 yıllarına ait 
izolatların tümü (n=34) seftazidim-avibaktama duyarlı görülürken, 2020-2021
yıllarına ait izolatlarda (n=45) %95,5, 2022-2023 yıllarına ait olanlarda (n=43) ise % 
95,3 oranında duyarlılık saptandı (p=0,449).



Tartışma ve Sonuç

➢Enterobacteriaceae türlerinde gün geçtikçe artan antibiyotik direnci 

özellikle sağlık hizmeti ilişkili enfeksiyonların tedavisini güçleştirmiş ve 

yeni tedavi arayışlarını beraberinde getirmiştir. 

➢Ülkemizde yine disk difüzyon yöntemiyle yapılmış benzer iki çalışmada 

karbapenem dirençli K. pneumoniae izolatlarında seftazidim-avibaktam

duyarlılık oranları %77,5 ve %85,5 olarak bildirilmiştir. 
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Tartışma ve Sonuç



Tartışma ve Sonuç



Tartışma ve Sonuç

Bu sonuçlar göze alındığında hastanemizde 2018-2023 yılları içinde 

çoklu ilaç dirençli K. pneumoniae izolatlarında saptadığımız %96,69 

oranındaki seftazidim-avibaktam duyarlılığı son derece yüz 

güldürücüdür. 



Sonuç
❑ SONUÇ OLARAK;

➢ Karbapenem ve çoklu ilaç dirençli K. pneumoniae enfeksiyonlarında;

✓ tamamına yakını idrarda değişmeden atılan, 

✓ akciğere geçişi iyi olan 

SEFTAZİM-AVİBAKTAM’ın SOLUNUM YOLU ve ÜRİNER SİSTEM ENFEKSİYONLARINDA 

TEDAVİ SEÇENEKLERİNDEN BİRİ OLABİLECEĞİ, 

❑ BUNUNLA BİRLİKTE ;

➢ Hastanelerde, K. pneumoniae direnç sürveyansı verileri dikkate alınarak

TEDAVİ KILAVUZLARININ ZAMANINDA GÜNCELLENMESİ,

➢ Çoklu ilaç dirençli mikroorganizmaların yol açtığı enfeksiyonların tedavisinde doğru tedavi 
stratejilerinin oluşturulabilmesi için her hastanenin

KENDİ DİRENÇ PROFİLİNİ BELİRLEMESİ 

ve

➢ kültür-antibiyogram sonuçları eline ulaşana kadar empirik tedaviye bu farkındalıkla karar vermesi  

HALA GÜNCELLİĞİNİ KORUYAN TEMEL SONUÇTUR.
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